
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 14 de juny de 2023, del director general 
d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de subven-
cions destinades a l’execució de projectes singulars en 
l’àmbit de l’esport i l’activitat física per a l’any 2023. 
[2023/6928]

RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2023, del director gene-
ral de Deporte, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones destinadas a la ejecución de proyectos sin-
gulares en el ámbito del deporte y la actividad física para 
el año 2023. [2023/6928]

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 34/2018, de 16 de 
agosto, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Depor-
te, por la cual se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas a la ejecución de proyectos singulares en el 
ámbito del deporte y la actividad física (DOGV 8365, 21.08.2018), se 
convocan estas subvenciones para el año 2023 por la Resolución de 22 
de diciembre de 2022, del director general de Deporte (DOGV 9501, 
30.12.2022).

Los artículos 6 y 7 de la Orden 34/2018 establecen los criterios 
de valoración de las solicitudes y el procedimiento de la resolución de 
concesión, y mediante la Resolución de 25 de abril de 2023, del director 
general de Deporte, se designaron las personas que integran la comisión 
técnica de evaluación.

Formalizados los actos de instrucción correspondientes, elevada la 
propuesta de resolución por la comisión técnica de evaluación consti-
tuida a este efecto y de acuerdo con esta, en virtud de lo que dispone la 
disposición adicional segunda de la Orden 34/2018, resuelvo:

Primero
Conceder a las personas y entidades solicitantes que figuran a conti-

nuación las siguientes subvenciones, por un importe global de 400.000 
euros (cuatrocientos mil euros) para la ejecución de proyectos singula-
res en el ámbito del deporte y la actividad física para el año 2023:

Persona o entidad beneficiaria Proyecto Tipo A Subvención

AYUNTAMIENTO DE 
MOIXENT

SENDEROS HOMOLOGADOS 
2023 19.836 €

AYUNTAMIENTO DE 
VALLADA

TROBADA D’ESPORTS DE 
MUNTANYA A VALLADA 6.676 € 

ASOCIACIÓN PARA EL 
FOMENTO DEL A-BALL EN 
ESPAÑA (AFAE)

A-BALL FÚTBOL EN SILLA 19.055 €

ASOCIACIÓN SPORTSA
CONGRESO NACIONAL 
MUJER, DEPORTE Y SALUD 
MENTAL

5.760 €

ASSOCIACIÓ VELORECICLA

VELOTOUR SOSTENIBLE: 
CICLOTURISME PER VIES 
VERDES DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

6.120 €

AYUNTAMIENTO DE CHERA 1ª FERIA DE LA MONTAÑA 
«TIERRA BOBAL» CHERA 7.675 €

AYUNTAMIENTO DE 
SAGUNTO

JORNADES DE SENDERISME 
INCLUSIU: ALTERNATURA A 
L’ESCOLA

6.399 €

CLUB AJEDREZ 
MONTEOLIVETE

EXHIBICIÓN SIMULTÁNEA 
AJEDREZ EXCAMPEONA 
MUNDIAL ANTOANETA 
STEFANOVA

1.720 €

CLUB BÀSQUET COMBOI 
3X3 3 X LA IGUALTAT 16.000 €

CLUB D’ATLETISME PUÇOL
CONGRESO «SENDERISMO 
SIN EDADES»-UN 
APRENDIZAJE, UN SERVICIO

10.350 €

CLUB DE DEPORTES 
ADAPTADOS VEDASPORT

ECODEPORTE. ADAPTADO, 
INCLUSIVO Y SOSTENIBLE 8.890 €

CLUB DE ESGRIMA TOUCHE 
CASTELLÓN

ESGRIMA ESPORTIVA I 
ADAPTADA: DE LES PISTES 
AL CARRER

21.000 €

CUB DE LUCHA TAZ 
VALENCIA A LA MAR DE VALENCIA 15.000 €

En compliment del que disposa l’Ordre 34/2018, de 16 d’agost, 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions 
destinades a l’execució de projectes singulars en l’àmbit de l’esport i 
l’activitat física (DOGV 8365, 21.08.2018), es convoquen aquestes sub-
vencions per a l’any 2023 per la Resolució de 22 de desembre de 2022, 
del director general d’Esport (DOGV 9501, 30.12.2022).

Els articles 6 i 7 de l’Ordre 34/2018 estableixen els criteris de valo-
ració de les sol·licituds i el procediment de la resolució de concessió, 
i mitjançant la Resolució de 25 d’abril de 2023, del director general 
d’Esport, van ser designades les persones que integren la comissió tèc-
nica d’avaluació.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents, eleva-
da la proposta de resolució per la comissió tècnica d’avaluació consti-
tuïda a aquest efecte i d’acord amb aquesta, en virtut del que disposa la 
disposició addicional segona de l’Ordre 34/2018, resolc:

Primer
Concedir a les persones i entitats sol·licitants que figuren a conti-

nuació les següents subvencions, per un import global de 400.000 euros 
(quatre-cents mil euros) per a l’execució de projectes singulars en l’àm-
bit de l’esport i l’activitat física per a l’any 2023:

Persona o entitat beneficiària Projecte Tipus A Subvenció

AJUNTAMENT DE MOIXENT SENDEROS HOMOLOGADOS 
2023 19.836 €

AJUNTAMENT DE VALLADA TROBADA D’ESPORTS DE 
MUNTANYA A VALLADA 6.676 € 

ASOCIACIÓN PARA EL 
FOMENTO DEL A-BALL EN 
ESPAÑA (AFAE)

A-BALL FÚTBOL EN SILLA 19.055 €

ASOCIACIÓN SPORTSA
CONGRESO NACIONAL 
MUJER, DEPORTE Y SALUD 
MENTAL

5.760 €

ASSOCIACIÓ VELORECICLA

VELOTOUR SOSTENIBLE: 
CICLOTURISME PER VIES 
VERDES DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

6.120 €

AJUNTAMENT DE CHERA 1ª FERIA DE LA MONTAÑA 
«TIERRA BOBAL» CHERA 7.675 €

AJUNTAMENT DE SAGUNT
JORNADES DE SENDERISME 
INCLUSIU: ALTERNATURA A 
L’ESCOLA

6.399 €

CLUB AJEDREZ 
MONTEOLIVETE

EXHIBICIÓN SIMULTÁNEA 
AJEDREZ EXCAMPEONA 
MUNDIAL ANTOANETA 
STEFANOVA

1.720 €

CLUB BÀSQUET COMBOI 
3X3 3 X LA IGUALTAT 16.000 €

CLUB D’ATLETISME PUÇOL
CONGRESO «SENDERISMO 
SIN EDADES»-UN 
APRENDIZAJE, UN SERVICIO

10.350 €

CLUB DE DEPORTES 
ADAPTADOS VEDASPORT

ECODEPORTE. ADAPTADO, 
INCLUSIVO Y SOSTENIBLE 8.890 €

CLUB DE ESGRIMA TOUCHE 
CASTELLÓN

ESGRIMA ESPORTIVA I 
ADAPTADA: DE LES PISTES 
AL CARRER

21.000 €

CUB DE LUCHA TAZ 
VALENCIA A LA MAR DE VALENCIA 15.000 €



FEDERACIÓ D’ESPORTS DE 
MUNTANYA I ESCALADA 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

60 ANIVERSARIO FEMECV 6.500 €

FEDERACIÓN DE 
BALONMANO DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

HAS 4x4 25.000 €

FEDERACIÓN DE 
FRONTENIS Y PELOTA 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

ANIMA FRONTENIS 25.000 €

FEDERACIÓN DE HOCKEY 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

MEMORIA DEL HOCKEY 
VALENCIANO DURANTE EL 
SIGLO XX

17.200 €

FEDERACIÓN DE LUCHAS 
OLÍMPICAS Y DISCIPLINAS 
ASOCIADAS DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

COMIC «SOM LLUITA» 3.550 €

FEDERACIÓN DE RUGBY 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

RUGBI A LA CIUTAT 25.000 €

FEDERACIÓN DE TRIATLÓN 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

EL PARATRIATLÓN COMO 
MEDIO DE INCLUSIÓN 
SOCIAL A TRAVÉS DEL 
DEPORTE

11.200 €

GRUP EXCURSIONISTA 
RATOT CLUB ESPORTIU EXPEDICIÓ ACONCAGUA 2022 11.000 €

NOSOTRAS DEPORTISTAS-
ASOCIACIÓN DE MUJERES 
EN EL DEPORTE

DONES EN JOC-SERIE 
DOCUMENTAL SOBRE 
DEPORTE FEMENINO

17.532 €

PROFESIONALES 
DEL MUNDO POR LA 
INTEGRACIÓN SOCIAL-
PROMIS

IDENTIFICACIÓN DE BUENAS 
PRÁCTICAS EN EL DEPORTE 
INCLUSIVO

8.800 €

RAÚL COSÍN CAMACHO
OLÍMPICAS Y PARALÍMPICAS 
DE LA COMUNITAT DE 
L’ESPORT

24.850 €

UNIÓN DIABÉTICOS 
ALICANTE (U.D.A.)

IX CAMINATA CARRERA 5K. 
DIABETES: EDUCAR PARA 
PROTEGER EL FUTURO

4.887 €

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA

CONGRESO 
IBEROAMERICANO DE 
ECONOMIA DEL DEPORTE 
(CIED)

25.000 €

Persona o entidad beneficiaria Proyecto Tipo B Subvención

ÁNGEL REIG SÁNCHEZ PERÚ FRONTÓN CHALLENGE 3.060 €

CLUB DE MOTOCICLISMO 
UN DIABÉTICO EN EL 
DAKAR DE CARCAIXENT

PARTICIPACIÓN DE UN 
DIABÉTICO EN COCHE EN EL 
DAKAR 2023

10.000 €

JUAN MANUEL MEREDIZ 
PUENTE

PARTICIPACIÓN REGATA 
GLOBAL SOLO CHALLENGE-
VUELTA AL MUNDO A VELA

10.000 €

RODRIGO MONASOR 
ROMERO DE TEJADA

3 ULTRA-TRAIL 
INTERNACIONALES 3.880 €

SACHA KRUITHOF PERELLÓ INTERNATIONAL PELOTA 
TOURNAMENT OF CHAMPIONS 3.060 €

UNIVERSITAT JAUME I UJI ELECTRIC RACING TEAM 10.000 €

UNIVERSITAT JAUME I UJI MOTORSPORT FS TEAM 10.000 €

Segundo
Denegar la concesión de subvención a las personas y entidades soli-

citantes siguientes, de conformidad con la resolución de convocatoria 
de estas subvenciones y la orden que aprueba las bases que la regulan, 
y que se detallan en cada caso:

FEDERACIÓ D’ESPORTS DE 
MUNTANYA I ESCALADA 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

60 ANIVERSARIO FEMECV 6.500 €

FEDERACIÓN DE 
BALONMANO DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

HAS 4x4 25.000 €

FEDERACIÓN DE 
FRONTENIS Y PELOTA 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

ANIMA FRONTENIS 25.000 €

FEDERACIÓN DE HOCKEY 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

MEMORIA DEL HOCKEY 
VALENCIANO DURANTE EL 
SIGLO XX

17.200 €

FEDERACIÓN DE LUCHAS 
OLÍMPICAS Y DISCIPLINAS 
ASOCIADAS DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

COMIC «SOM LLUITA» 3.550 €

FEDERACIÓN DE RUGBY 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

RUGBI A LA CIUTAT 25.000 €

FEDERACIÓN DE TRIATLÓN 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

EL PARATRIATLÓN COMO 
MEDIO DE INCLUSIÓN 
SOCIAL A TRAVÉS DEL 
DEPORTE

11.200 €

GRUP EXCURSIONISTA 
RATOT CLUB ESPORTIU EXPEDICIÓ ACONCAGUA 2022 11.000 €

NOSOTRAS DEPORTISTAS-
ASOCIACIÓN DE MUJERES 
EN EL DEPORTE

DONES EN JOC-SERIE 
DOCUMENTAL SOBRE 
DEPORTE FEMENINO

17.532 €

PROFESIONALES 
DEL MUNDO POR LA 
INTEGRACIÓN SOCIAL-
PROMIS

IDENTIFICACIÓN DE BUENAS 
PRÁCTICAS EN EL DEPORTE 
INCLUSIVO

8.800 €

RAÚL COSÍN CAMACHO
OLÍMPICAS Y PARALÍMPICAS 
DE LA COMUNITAT DE 
L’ESPORT

24.850 €

UNIÓN DIABÉTICOS 
ALICANTE (U.D.A.)

IX CAMINATA CARRERA 5K. 
DIABETES: EDUCAR PARA 
PROTEGER EL FUTURO

4.887 €

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA

CONGRESO 
IBEROAMERICANO DE 
ECONOMIA DEL DEPORTE 
(CIED)

25.000 €

Persona o entitat beneficiària Projecte Tipus B Subvenció

ÁNGEL REIG SÁNCHEZ PERÚ FRONTÓN CHALLENGE 3.060 €

CLUB DE MOTOCICLISMO 
UN DIABÉTICO EN EL 
DAKAR DE CARCAIXENT

PARTICIPACIÓN DE UN 
DIABÉTICO EN COCHE EN EL 
DAKAR 2023

10.000 €

JUAN MANUEL MEREDIZ 
PUENTE

PARTICIPACIÓN REGATA 
GLOBAL SOLO CHALLENGE-
VUELTA AL MUNDO A VELA

10.000 €

RODRIGO MONASOR 
ROMERO DE TEJADA

3 ULTRA-TRAIL 
INTERNACIONALES 3.880 €

SACHA KRUITHOF PERELLÓ INTERNATIONAL PELOTA 
TOURNAMENT OF CHAMPIONS 3.060 €

UNIVERSITAT JAUME I UJI ELECTRIC RACING TEAM 10.000 €

UNIVERSITAT JAUME I UJI MOTORSPORT FS TEAM 10.000 €

Segon
Denegar la concessió de subvenció a les persones i entitats sol·

licitants següents, de conformitat amb la resolució de convocatòria 
d’aquestes subvencions i l’ordre que aprova les bases que la regulen, i 
que es detallen en cada cas:



Persona o entidad solicitante Proyecto Motivo 
denegación

AFRIC SPORTS INGENIERÍA 
Y FORMACIÓN DEPORTIVA, SL.

PROJECTE ADAPTAT: 
CONTES ESPORT ADAPTAT, 
APP EDUCATIVA I 
EXPERIÈNCIES «ADAPTAT»

2.1. Orden

AJEDREZ SOCIAL Y 
TERAPÉUTICO DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

JAQUE A LAS NEURONAS: 
AJEDREZ Y SALUD 1.1, 1.2 Orden

AYUNTAMIENTO D’AGOST

JORNADAS JUVENILES 
DE MULTIAVENTURA, 
SOSTENIBILIDAD Y 
ECOTURISMO

6.2. Orden

AYUNTAMIENTO D’ALGAR DE 
PALÀNCIA TRAIL I VOLTA A PEU 2023 1.1. Orden

AYUNTAMIENTO DE BARXETA CAMPANYA BARXETA PER 
L’ESPORT I LA SALUT 6.2. Orden

AYUNTAMIENTO DE FOIOS ESPORT I DONA 6.2. Orden

AYUNTAMIENTO DE L’ELIANA
50 ANIVERSARIO JOCS 
ESPORTIUS MUNICIPALS. 
VILA DE L’ELIANA

6.2. Orden

AYUNTAMIENTO DE LLOCNOU 
DE LA CORONA LLOCNOU ES MOU 1.1, 1.2 Orden

AYUNTAMIENTO DE MUSEROS SENDERISME 6.2. Orden

AYUNTAMIENTO DE SOLLANA SOLLANA EN MOVIMENT – 
SOLLANA INCLUSIVA 1.1, 1.2 Orden

AYUNTAMIENTO DE 
VILAMARXANT

TRAIL 3 PICS DE 
VILAMARXANT 1.1. Orden

AYUNTAMIENTO DE XALÓ PROJECTE SALUDABLE AL 
VOLTANT DE XALÓ-2023 1.2. Orden

AYUNTAMIENTO DEL PUIG DE 
SANTA MARIA

I JORNADAS LOCALES DE 
SALUD Y ESTILOS DE VIDA, 
ENTRENA TU FUERZA

6.2. Orden

ASEMI, ASOCIACIÓN 
DE ENFERMEDADES 
MINORITARIAS DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

FOMENTO Y DISFRUTE DEL 
DEPORTE INCLUSIVO 6.2. Orden

ASOCIACIÓN COLECTIVO-
UNIÓN DE INTEGRACIÓN AL 
DISCAPACITADO «ACUDIM»

MOU-TE PER SALUT 6.2. Orden

ASOCIACIÓN COMISIÓN DE 
FIESTAS DE LA SAGRADA 
FAMILIA Y SANTÍSIMO CRISTO 
DEL ÁNGEL DE VALL D’UIXÓ

CURSA PER PARELLES 5K 
FESTES PATRONALS EN 
HONOR A LA SAGRADA 
FAMÍLIA I SANTÍSSIM CRIST

6.2. Orden

ASOCIACIÓN MUJERES EN 
IGUALDAD DE LA CIUDAD DE 
ALICANTE

EL REMO, HERRAMIENTA 
DE MEJORA 6.2. Orden

ASOCIACIÓN PRO
 PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE ASPE

INCLUSPORT LANZADERA 
DEPORTIVA 6.2. Orden

ASOCIACIÓN PROTED (PRO 
TERCERA EDAD)

MAYORES ACTIVOS: RETOS 
DEPORTIVOS 6.2. Orden

ASOCIACIÓN RINCÓN DE 
VELLUTERS

SALUD MENTAL, DEPORTE 
Y BUEN CAMINO 6.2. Orden

ASOCIACIÓN TDAH MÁS 16 
VALÈNCIA

CARRERA SOLIDARIA POR 
EL TDAH EN VALÈNCIA 1.1. Orden

ASSOCIACIÓ TRADICIONAL 
VELA LLATINA DE 
L’ALBUFERA

LA PERXA, LA VELA I ELS 
REMS ll 6.2. Orden

AYUNTAMIENTO DE ADEMUZ ARRE ADEMUZ 6.2. Orden

AYUNTAMIENTO DE 
ALBATERA

JORNADA DEPORTIVA: 
MENTE, CUERPO Y 
NATURALEZA

6.2. Orden

AYUNTAMIENTO DE ANDILLA ADECUACIÓN DEL 
BARRANCO DE LA CINGLA

9.2. 
Resolución

AYUNTAMIENTO DE ARAÑUEL
RUTA DE LAS FUENTES. 
I SUBIDA FUENTE DEL 
MANZANO

6.2. Orden

AYUNTAMIENTO DE ARAS DE 
LOS OLMOS

VIDA ACTIVA EN LA 
RURALIDAD 1.1, 1.2 Orden

Persona o entitat sol·licitant Projecte Motiu
 denegació

AFRIC SPORTS INGENIERÍA 
Y FORMACIÓN DEPORTIVA, 
SL.

PROJECTE ADAPTAT: 
CONTES ESPORT ADAPTAT, 
APP EDUCATIVA I 
EXPERIÈNCIES «ADAPTAT»

2.1. Ordre

AJEDREZ SOCIAL Y 
TERAPÉUTICO DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

JAQUE A LAS NEURONAS: 
AJEDREZ Y SALUD 1.1, 1.2 Ordre

AJUNTAMENT D’AGOST

JORNADAS JUVENILES 
DE MULTIAVENTURA, 
SOSTENIBILIDAD Y 
ECOTURISMO

6.2. Ordre

AJUNTAMENT D’ALGAR DE 
PALÀNCIA TRAIL I VOLTA A PEU 2023 1.1. Ordre

AJUNTAMENT DE BARXETA CAMPANYA BARXETA PER 
L’ESPORT I LA SALUT 6.2. Ordre

AJUNTAMENT DE FOIOS ESPORT I DONA 6.2. Ordre

AJUNTAMENT DE L’ELIANA
50 ANIVERSARI JOCS 
ESPORTIUS MUNICIPALS. 
VILA DE L’ELIANA

6.2. Ordre

AJUNTAMENT DE LLOCNOU 
DE LA CORONA LLOCNOU ES MOU 1.1, 1.2 Ordre

AJUNTAMENT DE MUSEROS SENDERISME 6.2. Ordre

AJUNTAMENT DE SOLLANA SOLLANA EN MOVIMENT – 
SOLLANA INCLUSIVA 1.1, 1.2 Ordre

AJUNTAMENT DE 
VILAMARXANT

TRAIL 3 PICS DE 
VILAMARXANT 1.1. Ordre

AJUNTAMENT DE XALÓ PROJECTE SALUDABLE AL 
VOLTANT DE XALÓ-2023 1.2. Ordre

AJUNTAMENT DEL PUIG DE 
SANTA MARIA

I JORNADAS LOCALES DE 
SALUD Y ESTILOS DE VIDA, 
ENTRENA TU FUERZA

6.2. Ordre

ASEMI, ASOCIACIÓN 
DE ENFERMEDADES 
MINORITARIAS DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

FOMENTO Y DISFRUTE DEL 
DEPORTE INCLUSIVO 6.2. Ordre

ASOCIACIÓN COLECTIVO-
UNIÓN DE INTEGRACIÓN AL 
DISCAPACITADO «ACUDIM»

MOU-TE PER SALUT 6.2. Ordre

ASOCIACIÓN COMISIÓN DE 
FIESTAS DE LA SAGRADA 
FAMILIA Y SANTÍSIMO 
CRISTO DEL ÁNGEL DE 
VALL D’UIXÓ

CURSA PER PARELLES 5K 
FESTES PATRONALS EN 
HONOR A LA SAGRADA 
FAMÍLIA I SANTÍSSIM CRIST

6.2. Ordre

ASOCIACIÓN MUJERES EN 
IGUALDAD DE LA CIUDAD 
DE ALICANTE

EL REMO, HERRAMIENTA 
DE MEJORA 6.2. Ordre

ASOCIACIÓN PRO 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE ASPE

INCLUSPORT LANZADERA 
DEPORTIVA 6.2. Ordre

ASOCIACIÓN PROTED (PRO 
TERCERA EDAD)

MAYORES ACTIVOS: RETOS 
DEPORTIVOS 6.2. Ordre

ASOCIACIÓN RINCÓN DE 
VELLUTERS

SALUD MENTAL, DEPORTE 
Y BUEN CAMINO 6.2. Ordre

ASOCIACIÓN TDAH MÁS 16 
VALÈNCIA

CARRERA SOLIDARIA POR 
EL TDAH EN VALÈNCIA 1.1. Ordre

ASSOCIACIÓ TRADICIONAL 
VELA LLATINA DE 
L’ALBUFERA

LA PERXA, LA VELA I ELS 
REMS ll 6.2. Ordre

AJUNTAMENT D’ADEMUZ ARRE ADEMUZ 6.2. Ordre

AJUNTAMENT D’ALBATERA
JORNADA DEPORTIVA: 
MENTE, CUERPO Y 
NATURALEZA

6.2. Ordre

AJUNTAMENT D’ANDILLA ADECUACIÓN DEL 
BARRANCO DE LA CINGLA 9.2. Resolució

AJUNTAMENT D’ARAÑUEL
RUTA DE LAS FUENTES. 
I SUBIDA FUENTE DEL 
MANZANO

6.2. Ordre

AJUNTAMENT D’ARAS DE 
LOS OLMOS

VIDA ACTIVA EN LA 
RURALIDAD 1.1, 1.2 Ordre



AYUNTAMIENTO DE CAUDETE 
DE LAS FUENTES

I SEMANA DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA Y EL 
DEPORTE

6.2. Orden

AYUNTAMIENTO DE CAUDIEL CAUDIEL EN LA MOCHILA 6.2. Orden

AYUNTAMIENTO DE 
CHULILLA

ACTIVIDADES FÍSICAS 
ENCAMINADAS A CUIDAR 
LA SALUD Y PROMOVER EL 
ENVEJECIMIENTO ACTIVO

6.2. Orden

AYUNTAMIENTO DE 
MILLARES

SEGUNDO CAMPEONATO 
DE TIRO CON ARCO Y 
PROPULSOR PREHISTÓRICO 
DE MILLARES

1.1. Orden

AYUNTAMIENTO DE ONIL SALUD FÍSICA 1.1, 1.2 Orden

AYUNTAMIENTO DE PEGO MINIJOCS OLÍMPICS DE LA 
MARINA ALTA A PEGO 1.1. Orden

AYUNTAMIENTO DE RAFAL RAFALEÑOS POR EL 
MUNDO 6.2. Orden

AYUNTAMIENTO DE TURÍS BICICLETADA FALLERA DE 
TURÍS 1.1. Orden

AYUNTAMIENTO DE XERT

MANTENIMIENTO 
Y MOVILIDAD 
GENERACIONAL-FRAREVIU 
AL MAESTRAT

6.2. Orden

CABALLO BLANCO 
BENIDORM CLUB DE 
AJEDREZ

BENIDORM CHESS OPEN 1.1. Orden

CLUB AJEDREZ UTIEL
TORNEO RELAMPAGO 
80º ANIVERSARIO CLUB 
AJEDREZ UTIEL «3+2»

1.1. Orden

CLUB ATLETISME SAFOR ENTRENA AMB NOSALTRES 6.2. Orden

CLUB ATLETISME SAFOR STAGE TRIATLÓ SAFOR 1.1. Orden

CLUB BALONCESTO SILLA DE 
RUEDAS ELCHE

CLUB BALONCESTO SILLA 
DE RUEDAS ELCHE 6.2. Orden

CLUB BALONMANO 
BENIDORM FOIETES

ALTO RENDIMIENTO 
BENIDORM 6.2. Orden

CLUB BALONMANO 
BENIDORM FOIETES HANDBOL A LES ESCOLES 6.2. Orden

CLUB BÀSQUET L’HORTA DE 
GODELLA

TEACHING LEADERS & 
COACHES 6.2. Orden

CLUB BÀSQUET VALL 
D’UIXÓ BÀSQUET EN FEMENÍ 6.2. Orden

CLUB BILLAR ALZIRA TORNEO DE FALLAS 1.1. Orden

CLUB CAU RUGBY 
VALENCIA DEPORTE PARA TODOS 6.2. Orden

CLUB CICLISTA CMTBV CIRCUITO MTB VALENCIA 1.1. Orden

CLUB COLLA ESPORTIVA 
CORRIOL

PARTICIPACIÓ I 
REPRESENTACIÓN 
C. E. CORRIOL EN 
COMPETICIONS 
D’ATLETISME LOCALS, 
COMARCALS, PROVINCIALS 
I AUTONÒMIQUES 
TEMPORADA 2022-2023

6.2. Orden

CLUB D’ESPORTS DE 
MUNTANYA +QUEUNTRAIL PROJECTE 10 ANIVERSARI 6.2. Orden

CLUB D’ESPORTS MUNTANYA 
SIMAT II TRAIL SIMAT 1.1. Orden

CLUB DE AJEDREZ CIUTAT 
VELLA DE VALÈNCIA

AJEDREZ E INTELIGENCIA 
ARTIFICIAL 6.2. Orden

CLUB DE FÚTBOL 
INDEPENDIENTE ALICANTE

MEJORA TUS HUESOS CON 
EL DEPORTE 6.2. Orden

CLUB DE FÚTBOL UNIÓN 
DEPORTIVA ALZIRA

CONMEMORACIÓN 50 AÑOS 
INAUGURACIÓN ESTADIO 
LUIS SUÑER PICÓ

6.2. Orden

CLUB DE RUGBY VIATOR 
BARBARIAN

PARTICIPACIÓN TORNEO 
INTERNACIONAL 
AMSTERDAM 7S

6.2. Orden

CLUB DE TENIS JUAN CARLOS 
FERRERO DE VILLENA

WORLD RECORD GUINNESS 
EN LA COMUNITAT 
VALENCIANA

6.2. Orden

AJUNTAMENT DE CAUDETE 
DE LAS FUENTES

I SEMANA DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA Y EL 
DEPORTE

6.2. Ordre

AJUNTAMENT DE CAUDIEL CAUDIEL EN LA MOCHILA 6.2. Ordre

AJUNTAMENT DE CHULILLA

ACTIVIDADES FÍSICAS 
ENCAMINADAS A CUIDAR 
LA SALUD Y PROMOVER EL 
ENVEJECIMIENTO ACTIVO

6.2. Ordre

AJUNTAMENT DE 
MILLARES

SEGUNDO CAMPEONATO 
DE TIRO CON ARCO Y 
PROPULSOR PREHISTÓRICO 
DE MILLARES

1.1. Ordre

AJUNTAMENT D’ONIL SALUD FÍSICA 1.1, 1.2 Ordre

AJUNTAMENT DE PEGO MINIJOCS OLÍMPICS DE LA 
MARINA ALTA A PEGO 1.1. Ordre

AJUNTAMENT DE RAFAL RAFALEÑOS POR EL 
MUNDO 6.2. Ordre

AJUNTAMENT DE TURÍS BICICLETADA FALLERA DE 
TURÍS 1.1. Ordre

AJUNTAMENT DE XERT

MANTENIMIENTO 
Y MOVILIDAD 
GENERACIONAL-FRAREVIU 
AL MAESTRAT

6.2. Ordre

CABALLO BLANCO 
BENIDORM CLUB DE 
AJEDREZ

BENIDORM CHESS OPEN 1.1. Ordre

CLUB AJEDREZ UTIEL
TORNEO RELAMPAGO 
80º ANIVERSARIO CLUB 
AJEDREZ UTIEL «3+2»

1.1. Ordre

CLUB ATLETISME SAFOR ENTRENA AMB NOSALTRES 6.2. Ordre

CLUB ATLETISME SAFOR STAGE TRIATLÓ SAFOR 1.1. Ordre

CLUB BALONCESTO SILLA 
DE RUEDAS ELCHE

CLUB BALONCESTO SILLA 
DE RUEDAS ELCHE 6.2. Ordre

CLUB BALONMANO 
BENIDORM FOIETES

ALTO RENDIMIENTO 
BENIDORM 6.2. Ordre

CLUB BALONMANO 
BENIDORM FOIETES HANDBOL A LES ESCOLES 6.2. Ordre

CLUB BÀSQUET L’HORTA 
DE GODELLA

TEACHING LEADERS & 
COACHES 6.2. Ordre

CLUB BÀSQUET VALL 
D’UIXÓ BÀSQUET EN FEMENÍ 6.2. Ordre

CLUB BILLAR ALZIRA TORNEO DE FALLAS 1.1. Ordre

CLUB CAU RUGBY 
VALENCIA DEPORTE PARA TODOS 6.2. Ordre

CLUB CICLISTA CMTBV CIRCUITO MTB VALENCIA 1.1. Ordre

CLUB COLLA ESPORTIVA 
CORRIOL

PARTICIPACIÓ I 
REPRESENTACIÓN 
C. E. CORRIOL EN 
COMPETICIONS 
D’ATLETISME LOCALS, 
COMARCALS, PROVINCIALS 
I AUTONÒMIQUES 
TEMPORADA 2022-2023

6.2. Ordre

CLUB D’ESPORTS DE 
MUNTANYA +QUEUNTRAIL PROJECTE 10 ANIVERSARI 6.2. Ordre

CLUB D’ESPORTS 
MUNTANYA SIMAT II TRAIL SIMAT 1.1. Ordre

CLUB DE AJEDREZ CIUTAT 
VELLA DE VALÈNCIA

AJEDREZ E INTELIGENCIA 
ARTIFICIAL 6.2. Ordre

CLUB DE FÚTBOL 
INDEPENDIENTE ALICANTE

MEJORA TUS HUESOS CON 
EL DEPORTE 6.2. Ordre

CLUB DE FÚTBOL UNIÓN 
DEPORTIVA ALZIRA

CONMEMORACIÓN 50 AÑOS 
INAUGURACIÓN ESTADIO 
LUIS SUÑER PICÓ

6.2. Ordre

CLUB DE RUGBY VIATOR 
BARBARIAN

PARTICIPACIÓN TORNEO 
INTERNACIONAL 
AMSTERDAM 7S

6.2. Ordre

CLUB DE TENIS JUAN 
CARLOS FERRERO DE 
VILLENA

WORLD RECORD GUINNESS 
EN LA COMUNITAT 
VALENCIANA

6.2. Ordre



CLUB DE TENNIS BENIGÀNIM TORNEO PADEL CIRCUITO 
ORO 1.1. Orden

CLUB DEPORTIVO ALICANTE 
PLAYA Y MAR SUP ACADEMY 1.1. Orden

CLUB DEPORTIVO BASILIO
SIMULTANEA GIGANTE 
«VALENCIA CUNA DEL 
AJEDREZ MODERNO»

6.2. Orden

CLUB DEPORTIVO BMX 
BENIDORM

COPA DE ESPAÑA 
PUMPTRACK G.P. LIGA LBR 
AGOST

1.1. Orden

CLUB DEPORTIVO PARRES 
CENTER DE SANTA POLA PARRES ACADEMY 1.1. Orden

CLUB ESPORTIU AQUARIUM 
ALACANT

ESPORT ADAPTAT AL 
CARRER

9.2. 
Resolución

CLUB ESPORTIU LA FILA EL DEPORTE DEL 2030 6.2. Orden

CLUB GIMNASIA AEROGYM AEROGYM OPEN CUP 2023 1.1. Orden

CLUB GIMNASIA AEROGYM
PARTICIPACIÓN 
CAMPEONATOS 
DEPORTIVOS

6.2. Orden

CLUB GIMNASIA RÍTMICA 
QUART DE POBLET

PROYECTO SINGULAR 
RÍTMICA QUART DE POBLET 
2023

1.1. Orden

CLUB NATACIÓN 
BENIDORM WATERPOLO DE PLAYA 1.1, 1.2 Orden

CLUB NATACIÓN 
MEDITERRÁNEO VALENCIA

TRAVESÍA A NADO POBLA 
DE FARNALS 1.1. Orden

CLUB PATINAJE EL PUIG II CAMPUS DE HOCKEY 
LÍNEA AVANZADO 6.2. Orden

CLUB PATINAJE EL PUIG OLIMPIADAS HOCKEY Y 
PATINAJE ESCOLA «OHPE» 6.2. Orden

CLUB PELOTA A MANO QUART 
DE POBLET

ESDEVENIMENT ESPORTIU 
«XIQUET DE QUART» 6.2. Orden

CLUB PENYA PELOTARIS 
AMICS DEL FRONTÓ DEL PUIG

INTERCANVI ESPORTIU PER 
PROMOCIONAR EL FRONTÓ 
VALENCIÀ

6.2. Orden

CLUB PIRAGÜISMO 
CULLERA 1er. TROFEO FALLERO 1.1. Orden

CLUB PIRAGÜISMO 
CULLERA PIRAGÜISME A LES AULES 6.2. Orden

CLUB SALA D’ARMES 
VALÈNCIA

SALA D’ARMES VALÈNCIA: 
25 AÑOS DEL CLUB 
DECANO DE LA ESGRIMA 
VALENCIANA

6.2. Orden

CLUB TENIS CASTELLONENSE JORNADES DE TENNIS DE 
PRIMÀRIA

9.2. 
Resolución

CLUB TRIATLÓN LEUCANTE RESCUE CAMP & HEALTHY 
HABITS 6.2. Orden

CLUB VOLEIBOL ONTINYENT I TORNEO NAVIDEÑO DE 
VOLEIBOL 1.1. Orden

CLUB VOLEIBOL ONTINYENT TORNEO ZGZ VOLLEY CUP 
SEMANA SANTA 2023 6.2. Orden

COSTA BLANCA CLUB DE 
RUGBY

PARTICIPACIÓN TORNEO 
INTERNACIONAL RUGBY 
PLAYA DE MARSELLA, 
FRANCIA

6.2. Orden

FEDERACIÓN DE BADMINTON 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

BADMINTON PER A TOT@S 6.2. Orden

FEDERACIÓN DE 
BALONMANO DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

REFCONGRESS 6.2. Orden

FEDERACIÓN DE CAZA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

I CONGRESO DE DEPORTE, 
MUJER, MEDIO RURAL, 
MEDIO AMBIENTE Y 
CAZA DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

6.2. Orden

FEDERACIÓN DE 
SALVAMENTO Y SOCORRISMO 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

EDUCA-SOS 6.2. Orden

CLUB DE TENNIS 
BENIGÀNIM

TORNEO PADEL CIRCUITO 
ORO 1.1. Ordre

CLUB DEPORTIVO 
ALICANTE PLAYA Y MAR SUP ACADEMY 1.1. Ordre

CLUB DEPORTIVO BASILIO
SIMULTANEA GIGANTE 
«VALENCIA CUNA DEL 
AJEDREZ MODERNO»

6.2. Ordre

CLUB DEPORTIVO BMX 
BENIDORM

COPA DE ESPAÑA 
PUMPTRACK G.P. LIGA LBR 
AGOST

1.1. Ordre

CLUB DEPORTIVO PARRES 
CENTER DE SANTA POLA PARRES ACADEMY 1.1. Ordre

CLUB ESPORTIU AQUARIUM 
ALACANT

ESPORT ADAPTAT AL 
CARRER 9.2. Resolució

CLUB ESPORTIU LA FILA EL DEPORTE DEL 2030 6.2. Ordre

CLUB GIMNASIA AEROGYM AEROGYM OPEN CUP 2023 1.1. Ordre

CLUB GIMNASIA AEROGYM
PARTICIPACIÓN 
CAMPEONATOS 
DEPORTIVOS

6.2. Ordre

CLUB GIMNASIA RÍTMICA 
QUART DE POBLET

PROYECTO SINGULAR 
RÍTMICA QUART DE POBLET 
2023

1.1. Ordre

CLUB NATACIÓN 
BENIDORM WATERPOLO DE PLAYA 1.1, 1.2 Ordre

CLUB NATACIÓN 
MEDITERRÁNEO VALENCIA

TRAVESÍA A NADO POBLA 
DE FARNALS 1.1. Ordre

CLUB PATINAJE EL PUIG II CAMPUS DE HOCKEY 
LÍNEA AVANZADO 6.2. Ordre

CLUB PATINAJE EL PUIG OLIMPIADAS HOCKEY Y 
PATINAJE ESCOLA «OHPE» 6.2. Ordre

CLUB PELOTA A MANO 
QUART DE POBLET

ESDEVENIMENT ESPORTIU 
«XIQUET DE QUART» 6.2. Ordre

CLUB PENYA PELOTARIS 
AMICS DEL FRONTÓ DEL 
PUIG

INTERCANVI ESPORTIU PER 
PROMOCIONAR EL FRONTÓ 
VALENCIÀ

6.2. Ordre

CLUB PIRAGÜISMO 
CULLERA 1er. TROFEO FALLERO 1.1. Ordre

CLUB PIRAGÜISMO 
CULLERA PIRAGÜISME A LES AULES 6.2. Ordre

CLUB SALA D’ARMES 
VALÈNCIA

SALA D’ARMES VALÈNCIA: 
25 AÑOS DEL CLUB 
DECANO DE LA ESGRIMA 
VALENCIANA

6.2. Ordre

CLUB TENIS 
CASTELLONENSE

JORNADES DE TENNIS DE 
PRIMÀRIA 9.2. Resolució

CLUB TRIATLÓN LEUCANTE RESCUE CAMP & HEALTHY 
HABITS 6.2. Ordre

CLUB VOLEIBOL 
ONTINYENT

I TORNEO NAVIDEÑO DE 
VOLEIBOL 1.1. Ordre

CLUB VOLEIBOL 
ONTINYENT

TORNEO ZGZ VOLLEY CUP 
SEMANA SANTA 2023 6.2. Ordre

COSTA BLANCA CLUB DE 
RUGBY

PARTICIPACIÓN TORNEO 
INTERNACIONAL RUGBY 
PLAYA DE MARSELLA, 
FRANCIA

6.2. Ordre

FEDERACIÓN DE 
BADMINTON DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

BADMINTON PER A TOT@S 6.2. Ordre

FEDERACIÓN DE 
BALONMANO DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

REFCONGRESS 6.2. Ordre

FEDERACIÓN DE CAZA 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

I CONGRESO DE DEPORTE, 
MUJER, MEDIO RURAL, 
MEDIO AMBIENTE Y 
CAZA DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

6.2. Ordre

FEDERACIÓN DE 
SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

EDUCA-SOS 6.2. Ordre



FEDERACIÓN DE TENIS 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

DÍA AUTONÓMICO DEL 
JUEGO LIMPIO 6.2. Orden

FEDERACIÓN VALENCIANA 
DE JUDO Y DISCIPLINAS 
ASOCIADAS

PLAN PARA LA IGUALDAD 
DE OPORTUNIDADES 
MEDIANTE LA PRÁCTICA 
DEL JUDO Y LA 
PARTICIPACIÓN SOCIAL

6.2. Orden

FUNDACIÓN CLÍNICA UNER DIVERDEPORTE: DEPORTE 
INCLUSIVO 6.2. Orden

FUNDACIÓN DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA 
SANTOS ANDRÉS, SANTIAGO 
Y MIGUEL

TORNEO NACIONAL 
FÚTBOL SALA PRO-SALUD 
MENTAL COMUNITAT 
VALENCIANA 2023

1.1. Orden

FUNDACIÓN LUCENTUM 
BALONCESTO ALICANTE 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

EL DEPORTE Y LA SALUD 
PSICOEMOCIONAL 6.2. Orden

FUNDACIÓN VALENCIA 
CUNA DEL AJEDREZ DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

APRÉN ESCACS EN 
VALENCIÀ 6.2. Orden

GRUPO DE RECREACIÓN 
DEPORTIVA FUTNET 
BURRIANA

FUTNET EN LA CALLE PARA 
TODO@S 6.2. Orden

HELENA PARICIO DE CASTRO

JORNADA HOMENATGE 
A LES RAQUETISTES 
DEL FONTÓN CHIQUI 
(VALÈNCIA)

6.2. Orden

IVÁN CASTELLÓ VILLAR PROYECTO TENÍSTICO IVAN 
CASTELLÓ 6.2. Orden

JACOBO ESPI VAÑÓ
RETO TRAVESÍA DENIA/
FORMENTERA EN FÓRMULA 
KITE

6.2. Orden

JAVIER PÉREZ MUÑOZ
EXPEDICIÓN CHIMBORAZO 
/ TECHO DE LOS ANDES 
ECUATORIANOS

6.2. Orden

LUCÍA CARMONA ALAMOS
CUESTIONES VITALES 
EN LA SALUD DE LAS 
DEPORTISTAS

9.2. 
Resolución

MANCOMUNITAT DEL 
CARRAIXET LLIGA JUGUEM NET 1.1, 1.2 Orden

PAU CAUDET RUIZ MOTORFLOW 6.2. Orden

REAL CLUB NÁUTICO 
TORREVIEJA

CAMPEONATO 
AUTONÓMICO DE DRAGON 
BOAT

1.1. Orden

UNIVERSIDAD CATÓLICA 
DE VALÈNCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR

DÍA DEL RUGBY EN 
VALÈNCIA CON LA UCV 6.2. Orden

UNIVERSIDAD CATÓLICA 
DE VALÈNCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR

GALA DEL DEPORTE UCV 
2023 6.2. Orden

UNIVERSIDAD CATÓLICA 
DE VALÈNCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR

PARTICIPACIÓN DEL SENIOR 
FEMENINO EN EL TORNEO 
L’OVALYONNE SEVEN

6.2. Orden

Tercero
Las personas y entidades beneficiarias tendrán que cumplir las obli-

gaciones referidas en el artículo 9 de la Orden 34/2018 por la cual se 
aprueban las bases reguladoras y justificar las ayudas en la forma esta-
blecida en el artículo 13 de la convocatoria.

Cuarto
El plazo de presentación de la justificación de las subvenciones con-

cedidas correspondientes a las actividades realizadas concluirá el 15 de 
noviembre de 2023, según el artículo 13.4 de la Resolución de 22 de 
diciembre de 2022, por la que se convocan subvenciones destinadas a la 
ejecución de proyectos singulares en el ámbito del deporte y la actividad 
física para el año 2023.

La justificación se deberá presentar por medios electrónicos de 
conformidad con las indicaciones del artículo 13 de la convocatoria, 
preferiblemente a través de la dirección de internet 

http://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19490.

FEDERACIÓN DE TENIS 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

DÍA AUTONÓMICO DEL 
JUEGO LIMPIO 6.2. Ordre

FEDERACIÓN VALENCIANA 
DE JUDO Y DISCIPLINAS 
ASOCIADAS

PLAN PARA LA IGUALDAD 
DE OPORTUNIDADES 
MEDIANTE LA PRÁCTICA 
DEL JUDO Y LA 
PARTICIPACIÓN SOCIAL

6.2. Ordre

FUNDACIÓN CLÍNICA UNER DIVERDEPORTE: DEPORTE 
INCLUSIVO 6.2. Ordre

FUNDACIÓN DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA 
SANTOS ANDRÉS, 
SANTIAGO Y MIGUEL

TORNEO NACIONAL 
FÚTBOL SALA PRO-SALUD 
MENTAL COMUNITAT 
VALENCIANA 2023

1.1. Ordre

FUNDACIÓN LUCENTUM 
BALONCESTO ALICANTE 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

EL DEPORTE Y LA SALUD 
PSICOEMOCIONAL 6.2. Ordre

FUNDACIÓN VALENCIA 
CUNA DEL AJEDREZ DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

APRÉN ESCACS EN 
VALENCIÀ 6.2. Ordre

GRUPO DE RECREACIÓN 
DEPORTIVA FUTNET 
BURRIANA

FUTNET EN LA CALLE PARA 
TODO@S 6.2. Ordre

HELENA PARICIO DE 
CASTRO

JORNADA HOMENATGE 
A LES RAQUETISTES 
DEL FONTÓN CHIQUI 
(VALÈNCIA)

6.2. Ordre

IVÁN CASTELLÓ VILLAR PROYECTO TENÍSTICO IVAN 
CASTELLÓ 6.2. Ordre

JACOBO ESPI VAÑÓ
RETO TRAVESÍA DENIA/
FORMENTERA EN FÓRMULA 
KITE

6.2. Ordre

JAVIER PÉREZ MUÑOZ
EXPEDICIÓN CHIMBORAZO 
/ TECHO DE LOS ANDES 
ECUATORIANOS

6.2. Ordre

LUCÍA CARMONA ALAMOS
CUESTIONES VITALES 
EN LA SALUD DE LAS 
DEPORTISTAS

9.2. Resolució

MANCOMUNITAT DEL 
CARRAIXET LLIGA JUGUEM NET 1.1, 1.2 Ordre

PAU CAUDET RUIZ MOTORFLOW 6.2. Ordre

REAL CLUB NÁUTICO 
TORREVIEJA

CAMPEONATO 
AUTONÓMICO DE DRAGON 
BOAT

1.1. Ordre

UNIVERSIDAD CATÓLICA 
DE VALÈNCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR

DÍA DEL RUGBY EN 
VALÈNCIA CON LA UCV 6.2. Ordre

UNIVERSIDAD CATÓLICA 
DE VALÈNCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR

GALA DEL DEPORTE UCV 
2023 6.2. Ordre

UNIVERSIDAD CATÓLICA 
DE VALÈNCIA SAN VICENTE 
MÁRTIR

PARTICIPACIÓN DEL SENIOR 
FEMENINO EN EL TORNEO 
L’OVALYONNE SEVEN

6.2. Ordre

Tercer
Les persones i entitats beneficiàries hauran de complir les obligaci-

ons referides en l’article 9 de l’Ordre 34/2018 per la qual s’aproven les 
bases reguladores i justificar les ajudes en la forma establida en l’article 
13 de la convocatòria.

Quart
El termini de presentació de la justificació de les subvencions 

concedides corresponents a les activitats realitzades conclourà el 15 
de novembre de 2023, segons l’article 13.4 de la Resolució de 22 de 
desembre de 2022, per la qual es convoquen subvencions destinades a 
l’execució de projectes singulars en l’àmbit de l’esport i l’activitat física 
per a l’any 2023.

La justificació es presentarà per mitjans electrònics de conformitat 
amb les indicacions de l’article 13 de la convocatòria, preferiblement a 
través de l’adreça d’internet 

http://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19490.



Quinto
En cumplimiento de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-

rencia, acceso a la información pública y buen gobierno; la Ley 1/2022, 
de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valen-
ciana, y el artículo 18 de la Ley general de subvenciones, los sujetos 
beneficiarios de la subvención tendrán que cumplir las siguientes obli-
gaciones de transparencia:

1. Las entidades privadas tendrán que cumplir las obligaciones 
de publicidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 
19/2013, de 9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, tendrán que publicar en los términos previstos en los 
principios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información ins-
titucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupuestaria 
del artículo 8. Esta publicación se debe realizar a través de la página 
web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Transparen-
cia Entidades Privadas, de GVA Oberta, a la cual se puede acceder en 
gvaoberta.gva.es/tep.

Esta información se tendrá que publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el cual se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá 
que mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

2. Sin perjuicio de las obligaciones establecidas en el apartado ante-
rior, todas las entidades o personas beneficiarias de subvenciones ten-
drán que dar la adecuada publicidad del carácter público de la financia-
ción de programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier 
clase que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Gene-
ralitat Valenciana en medios de difusión como por ejemplo carteles, 
materiales impresos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier 
otro medio de publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

3. Las entidades o personas beneficiarias de subvenciones están 
obligadas a suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, 
toda la información que sea necesaria para el cumplimiento por esta de 
las obligaciones establecidas en la ley de transparencia, en el plazo de 
15 días hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido el plazo 
conferido en el requerimiento sin que este se haya atendido, el órgano 
que ha realizado el requerimiento podrá acordar, después de la adver-
tencia y audiencia al interesado, la imposición de multas coercitivas en 
los términos previstos en el artículo 5 de la Ley 1/2022.

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la Administración 
de la Generalitat se tienen que disponer, siempre que sea posible, como 
conjunto de datos abiertos.

Sexto
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de las 

personas y entidades beneficiarias que figuran en el apartado primero 
y por las cantidades que se indican, y que se tramite la documenta-
ción contable correspondiente, con cargo a la aplicación presupuestaria 
09.03.02.457.10, línea S8251000, de los presupuestos de la Generalitat 
para 2023.

Séptimo
Las personas y entidades beneficiarias tendrán que aportar, por 

medios propios o ajenos, la parte de financiación del presupuesto final 
del proyecto no cubierta por la subvención que se concede por este 
proyecto.

Octavo
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presente 

resolución de conformidad con el artículo 15 de la resolución de convo-
catoria de estas subvenciones.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 

Cinqué
En compliment de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-

rència, accés a la informació pública i bon govern, la Llei 1/2022, de 
13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana i 
l’article 18 de la Llei general de subvencions, els subjectes beneficiaris 
de la subvenció hauran de complir les següents obligacions de trans-
parència:

1. Les entitats privades hauran de complir les obligacions de publi-
citat activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 
de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvencions 
de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana recollides en l’arti-
cle 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com a 
mínim a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar en els termes previstos en els 
principis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013 la informació ins-
titucional i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària 
de l’article 8 d’aquesta. Aquesta publicació es realitzarà a través de la 
pàgina web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP – Transpa-
rència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en 
gvaoberta.gva.es/tep.

Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 
aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i haurà de man-
tindre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

2. Sense perjudici de les obligacions previstes en l’apartat ante-
rior, totes les entitats o persones beneficiàries de subvencions hauran 
de donar l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de 
programes, activitats, inversions o actuacions de qualsevol classe que 
siguen objecte de subvenció, incloent el logotip de la Generalitat Valen-
ciana en mitjans de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans 
electrònics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es 
realitze de l’activitat subvencionada.

3. Les entitats o persones beneficiàries de subvencions estan obliga-
des a subministrar a l’entitat concedent, amb un requeriment previ, tota 
la informació que siga necessària per al compliment per aquesta de les 
obligacions previstes en la llei de transparència, en el termini de 15 dies 
hàbils des del requeriment. Una vegada transcorregut el termini conferit 
en el requeriment sense que aquest haja sigut atés, l’òrgan que ha rea-
litzat el requeriment podrà acordar, després de l’advertència i audiència 
a l’interessat, la imposició de multes coercitives en els termes previstos 
en l’article 5 de la Llei 1/2022.

4. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Sisé
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cadascuna de les 

persones i entitats beneficiàries que figuren en l’apartat primer i per les 
quantitats que s’hi indiquen, i que es tramite la documentació comptable 
corresponent, a càrrec de l’aplicació pressupostària 09.03.02.457.10, 
línia S8251000, dels pressupostos de la Generalitat per a 2023.

Seté
Les persones i entitats beneficiàries hauran d’aportar, per mitjans 

propis o aliens, la part de finançament del pressupost final del projecte 
no coberta per la subvenció que es concedeix per aquest projecte.

Huité
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la present 

resolució de conformitat amb l’article 15 de la resolució de convocatòria 
d’aquestes subvencions.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 



común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra 
esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá recurrir 
potestativamente en reposición, o bien se podrá plantear directamente 
un recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos 
que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante la conselle-
ra de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a la publicación de la presente resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que interponerse 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación de 
la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 14 de junio de 2023.– La consellera de Educación, Cul-
tura y Deporte, p. d. (Orden 56/2016, de 21.09.2016; DOGV 7881, 
26.09.2016), el director general de Deporte: Josep Miquel Moya Torres.

de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta 
resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà recórrer potes-
tativament en reposició, o bé es podrà plantejar directament un recurs 
contenciós administratiu en els terminis i davant els òrgans que s’indi-
quen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de la 
present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 14 de juny de 2023.– La consellera d’Educació, Cultura i 
Esport, p. d. (Ordre 56/2016, de 21.09.2016; DOGV 7881, 26.09.2016), 
el director general d’Esport: Josep Miquel Moya Torres.


		2023-06-23T14:13:40+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




